
  

 

 

 

           

                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

 

            ____06.05.2024___                  г. Казань                       № _под-931/24__ 

 

Об итогах республиканского турнира 

«Цифровой прорыв» 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 21.03.2024 № под-626/24 «О проведении республиканского турнира 

«Цифровой прорыв» и на основании протокола от 12.04.2024 «Итоговый протокол 

республиканского турнира «Цифровой прорыв» п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые списки: 

победителей и призеров республиканского турнира «Цифровой прорыв» 

(далее – Турнир); 

получателей сертификата участников Турнира. 

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 

Республики Татарстан довести настоящий приказ до сведения обучающихся и 

педагогических работников общеобразовательных организаций.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра М.З.Закирову. 

 

Министр                            И.Г.Хадиуллин  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



          Утвержден  

приказом Министерства  

образования и науки  

Республики Татарстан  

от «___» ____________2024  

№_____________________  

 

Список победителей и призеров  

республиканского турнира «Цифровой прорыв» 

 

Диплом Фамилия 

Имя 

Отчество (при 

наличии 

последнего) 

Кл

ас

с 

Образовательная организация Руководитель  

 

Номинация 1. «Компьютерная презентация» 

1 

степени 

Иванов Тимур 

Максимович 

6 ГБОУ Татарстанский кадетский 

корпус им. Героя Советского 

Союза Гани Сафиуллина»  

Грахова 

Гульфия 

Рифгатовна 

2 

степени 

Латфуллина 

Элина Ренатовна 

6 МБОУ «Гимназия №1» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Хайруллина 

Гульнара 

Илсуровна 

2 

степени 

Квасов Родион 

Владимирович 

6 ГБОУ «Татарстанский кадетский 

корпус Приволжского 

федерального округа им. Героя 

Советского Союза Гани 

Сафиуллина» 

Грахова 

Гульфия 

Рифгатовна 

2 

степени 

Мирзамуратов 

Райхан 

Айратович 

5 МБОУ «Муслюмовская 

гимназия» Муслюмовского 

муниципального района РТ 

Кадирова 

Азиля 

Рамиловна 

3 

степени 

Квасов Родион 

Владимирович 

6 ГБОУ «Татарстанский кадетский 

корпус Приволжского 

федерального округа им. Героя 

Советского Союза Гани 

Сафиуллина» 

Грахова 

Гульфия 

Рифгатовна 

3 

степени 

Гилаева Айгуль 

Равилевна 

6 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

Номинация №2. «Компьютерная графика» (1-2 классы) 

1 

степени 

Фаррахов 

Мустафа 

Рамилевич 

2 МБОУ «Гимназия №29» города 

Набережные Челны Республики 

Татарстан 

Гильманова 

Гузель 

Рустамовна 



2 

степени 

Шумилова 

Мирослава 

Андреевна 

2 МБОУ «Гимназия №22» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гильмутдинова 

Гузель 

Нафисовна 

2 

степени 

Новицкий 

Евгений 

Константинович 

1 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна  

2 

степени 

Латфуллина 

Лилия Ренатовна 

2 МБОУ «Гимназия №25» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Хайруллина 

Гульнара 

Илсуровна 

3 

степени 

Сосунова 

Мирослава 

Александровна 

1 МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа №3 

Бугульминского муниципального 

района РТ 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

3 

степени 

Ипполитова 

Виктория 

Николаевна 

1 МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа №3 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Номинация №2. «Компьютерная графика» (3-4 классы) 

1 

степени 

Аюпова Аделия 

Равилевна 

4 МБУ ДО «Дворец творчества 

детей и молодежи имени 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

2 

степени 

Абдуллина 

Эльмира 

Илфаковна 

4 МБОУ «Нурминская средняя 

общеобразовательная школа» 

Балтасинского муниципального 

района РТ 

Абдуллина 

Эльмира 

Илфаковна 

2 

степени 

Добросова 

Камиля 

Тимуровна 

4 МБУ ДО «Дворец творчества 

детей и молодежи имени 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

3 

степени 

Кондратьев 

Анвар 

Айдарович 

4 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

внешкольной работы» 

Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

3 

степени 

Зямилова Сафия 

Айдаровна 

4 МБОУ «Гимназия №1» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Хайруллина 

Гульнара 

Илсуровна 

3 

степени 

Зямилов Билял 

Айдарович 

4 МБОУ «Гимназия №1» 

Нижнекамского муниципального 

Хайруллина 

Гульнара 



района Республики Татарстан Илсуровна 

Номинация № 3.  «Мультипликация»  

1 

степени 

Хизбуллин 

Ислам 

Русланович 

5 МБОУ «Большебитаманская 

основная общеобразовательная 

школа Высокогорского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Хизбуллин 

Руслан 

Ахметович 

2 

степени 

Маннанова Алсу 

Фаиловна 

7 МБОУ «Баланнинская основная 

общеобразовательная школа 

Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

Маннанова 

Алсу Фаиловна 

3 

степени 

Казарин Андрей 

Максимович 

8б ГБОУ «Кадетская школа № 82 

им. И. Маннанова» 

Шадрина 

Светлана 

Александровна 

Номинация №4. «Web - конструирование» 

1 

степени 

Андронов Глеб 

Сергеевич 

9 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа 

№27» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Абизяева 

Валентина 

Николаевна 

2 

степени 

Ефимова 

Елизавета 

Романовна 

11 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

2 

степени 

Загыртдинов 

Ильназ 

Рамилевич 

11 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

3 

степени 

Гафурова 

Милана 

Азизовна 

11 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

3 

степени 

Чекалкина 

Алина Олеговна 

9 МБОУ «Красноключинская 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Мубаракшина 

Гузель 

Амерзяновна 

Номинация №5. «3D - моделирование» 

1 Зиннуров 11 МБОУ «Муслюмовская Кадирова 



степени Ильдар 

Ирекович 

гимназия» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Азиля 

Рамиловна 

2 

степени 

Гайфуллин 

Эдгар 

Рафаэлевич 

7 МБОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 

21» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Рыцова 

Гульсирень 

Камиловна 

2 

степени 

Ахметзянов 

Данис 

7 МБОУ «Гимназия №3» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Шамсутдинова 

Эльмира 

Раифовна 

3 

степени 

Латыпов Халиль 

Камилевич 

10 МБОУ «Сатышевская 

общеобразовательная школа им. 

Ш.З.Зиннурова» Сабинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Рахимов Радиф 

Мулламухамет

ович 

3 

степени 

Балашова 

Ксения Юрьевна 

10 МБОУ «Гимназия 22» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гильмутдинова 

Гузель 

Нафисовна 

Номинация №6. «Программирование» 

1 

степени 

Чуянов Роман 

Александрович 

11 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

Бутякова 

Венера 

Геннадьевна 

2 

степени 

Фазлеев Ян 

Станиславович 

11 МБОУ «Лицей №35» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Бликина 

Татьяна 

Анатольевна 

3 

степени 

Пьянов Георгий 

Викторович 

11 МБОУ «Лицей №1» г. Чистополь 

Республики Татарстан 

Шумилова 

Асия 

Узбековна 

3 

степени 

Хисамутдинова 

Алина 

Маратовна 

11 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№10» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

3 

степени 

Сибгатуллин 

Тимур 

Рамилевич 

11 МБОУ «Лицей №1» г. Чистополь 

Республики Татарстан 

Шумилова 

Асия 

Узбековна 

Номинация №7. «Робототехника» 

1 

степени 

Грачев Роман 

Андреевич 

6а МБУ ДО «Дворец творчества 

детей и молодежи имени 

И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Шарыгина 

Марина 

Николаевна 



2 

степени 

Дмитриев Илья 

Сергеевич 

Михеев Даниил 

Антонович 

Хакимов Радель 

Маратович 

6 ГБОУ «Васильевская КШИ им. 

Героя Советского Союза Н. 

Волостнова» 

Волкова Анна 

Анатольевна 

3 

степени 

Яхин Раиль 

Альбертович 

Миннеханов 

Альберт 

Марсович 

5 МБУ ДО «Дом детского 

творчества» Заинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Фадеева Олеся 

Леонидовна 

3 

степени 

Максутов 

Камиль 

Рустамович 

Николаев 

Никита 

Артурович 

5 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

внешкольной работы» 

Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Номинация №8. «IT - педагог» 

«Разработка урока, внеурочного занятия с использованием ИКТ», «Разработка 

занятия с интерактивной доской» 

1 

степени 

Шарыгина Марина 

Николаевна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №32» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

2 

степени 

Ким Надежда 

Михайловна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

2 

степени 

Хизбуллин Руслан 

Ахметович 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большебитаманская основная 

общеобразовательная школа Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан» 

2 

степени 

Титова Светлана 

Ивановна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

2 

степени 

Абдуллина Галия 

Оспановна  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№45 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Набережные Челны 

3 Засеева Ляйсан Муниципальное автономное дошкольное 



степени Рустамовна 

 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №87» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

3 

степени 

Голубева Дарья 

Артемовна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№10 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

3 

степени 

Хамидова Галия 

Зубаировна 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Светлячок» общеразвивающего вида г. Нурлат 

Республики Татарстан» 

*Согласия на обработку персональных данных получены. 

 
Список используемых сокращений: 

МАОУ – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение;  

МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

ГБОУ – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования; 

ФГКОУ – федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

приказом Министерства 

образования и науки  

Республики Татарстан  

от «___»____________2024  

№_____________________ 

 

Список получателей сертификата участников 

республиканского турнира «Цифровой прорыв» 

 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

(при наличии 

последнего) 

кл

асс 

Образовательная организация Научный 

руководитель 

Номинация «Компьютерная презентация» 

Абдуллина 

Дания 

Рамилевна 

6 МБОУ «Гимназия №54»г.Набережные 

Челны Республики Татарстан 

Галия 

Оспановна 

Абдуллина 

Альтапов Самат 

Ильдарович 

5 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №21» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Рыцова 

Гульсирень 

Камиловна 

Бурганова 

Ясмина 

Ренатовна 

6 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан  

Бликин Андрей 

Иванович 

Валеева Валерия 

Николаевна 

6 МБОУ «Пановская основная 

общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Абдуллина 

Гульназ 

Ренатовна 

Валеева Зайнап 

Рустамовна 

5 МБОУ «Гимназия №1» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хайруллина 

Гульнара 

Илсуровна 

Виноградов 

Роман 

Андреевич 

5 Школа «СОлНЦе»  Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Габидуллин 

Султан 

Айдарович 

5 Школа «СОлНЦе»  Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Галиев Адель 

Ильнарович 

5 Школа «СОлНЦе»  Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Галиев Данил 6 МБОУ «Лицей №35»  г. Казань Галиева 



Ринатович Наргиза 

Ниловна 

Гараев Ильзир 

Ильгамович 

6 МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Гатауллин 

Эмиль 

Рустамович 

6 ГБОУ «Васильевская кадетская школа-

интернат им. Героя Советского Союза 

Н. Волостнова» 

Волкова Анна 

Анатольевна 

Давлетшин 

Никита 

Владимирович 

6 МБОУ Средняя общеобразовательная 

школа №3 Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Залалова 

Фарида 

Физировна 

Добросова 

Малика 

Тимуровна 

6 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Ефименко Захар 

Николаевич 

5 Школа «СОлНЦе» Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Жильцов Егор 

Владиславович 

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4» Чистопольского 

муниципального района РТ 

Бутякова 

Венера 

Геннадьевна 

Закиров Самат 

Ильназович 

6 МБОУ «Гимназия №2» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Иванова 

Лейсан 

Фархатовна 

Казарина 

Аделина 

Максимовна 

5 ГБОУ «Кадетская школа № 82 им. И. 

Маннанова» г. Набережные Челны 

Республики Татарстан 

Беляева 

Гульнара 

Ильгизяровна 

Квасов Родион 

Владимирович 

6 ГБОУ «Татарстанский кадетский 

корпус Приволжского федерального 

округа им. Героя Советского Союза 

Гани Сафиуллина» 

Грахова 

Гульфия 

Рифгатовна 

Коровина 

Рената 

6 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №15» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Мансурова 

Амина 

Ильнуровна 

5 МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

Шаймарданова 

Эльза 

Даниловна 

Латыпова 

Миляуша 

Саяфовна  

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Миляуша 

Саяфовна 

Латыпова 

Муравьев Иван 5 МБОУ «Кармалинская Средняя Мещерякова 



Александрович общеобразовательная школа» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Елена 

Николаевна 

Нахтахутдинова 

Айсылу 

Ильшатовна 

6 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Нигматуллина 

Анель 

Эдуардовна 

5 Школа «СОлНЦе» Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Новицкий Егор 

Константинович 

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Валирахманова 

Лилия 

Анваровна  

Норбекова 

Танзиля 

Каримовна 

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Норбекова 

Танзиля 

Каримовна 

Хасанов Тимур 6 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №21» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Рыцова 

Гульсирень 

Камиловна 

Салахутдинова 

Амина 

Рафаилевна 

5 МБОУ «Лицей №116 имени Героя 

Советского Союза А.С.Умеркина» 

Вахитовского района г. Казани 

Софронова 

Ирина 

Анатольевна 

Смелов Рафаэль 5 МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Идиятуллина 

Кадрия 

Азгамовна 

Сухомяткин 

Дмитрий 

Александрович 

6 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Залалова 

Фарида 

Физировна 

Тагир 

Маратович 

Дашкин 

5 Школа «СОлНЦе»  Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Хайрутдинов 

Аяз Алмазович 

5 Школа «СОлНЦе»  Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Хамидуллин 

Ислам 

Ильмирович 

6 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Хафизов Камиль 

Илгамович 

5 МБОУ «Гимназия № 32» 

Нижнекамского муниципального 

Фомина 

Татьяна 



района Республики Татарстан Владимировна 

Хузина Ралина 

Рафилевна 

6 МБОУ - Верхнекибякозинская средняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского района Республики 

Татарстан 

Гульнур 

Ахметзакиевна 

Галимзянова 

Шестакова 

Виктория 

Константиновна 

5 Школа «СОлНЦе» Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Шпалова 

Карина 

Маратовна 

5 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Норбекова 

Танзиля 

Каримовна 

Номинация «Компьютерная графика» 

Абрамов 

Георгий 

Алексеевич 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Амирян Давид 

Рафаелович 

2 МБОУ «Трёхозёрская средняя 

общеобразовательная школа» Спасского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Ашмарина 

Наталья 

Геннадьевна 

Вильданов 

Радмир 

Рафаэлеыич 

1 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хабибрахманов

а Альмира 

Ринатовна 

Володин Гордей 

Артемович 

2 МБОУ «Гимназия №33 

Авиастроительного района г. Казани» 

Нестерова 

Лилия 

Вячеславовна 

Гараева Радина 

Ринатовна 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Гарифуллина 

Алина 

Ильдаровна 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3 Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Гизтдинов 

Самат Фаилевич 

2 МБУ «Центр внешкольной работы» Гизтдинова 

Илюза 

Илшадовна 

Гоголева Лия 

Владимировна 

1 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хабибрахманов

а Альмира 

Ринатовна 

Зиангиров 1 МБОУ «Средняя общеобразовательная Зиннатова 



Данияр 

Ренатович 

школа №3 Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Галия 

Шафкатовна 

Исрафилова 

Диана 

Ильсуровна 

2 МБОУ «Лицей №185» г. Казани 

Республики Татарстан 

Суиндикова 

Асия 

Жаудетовна 

Мельников 

Михаил 

Сергеевич 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №15» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Мельникова 

Мария 

Сергеевна 

Минаев Тимур 

Ринатович 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Набиуллина 

Аида Булатовна 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Павлов Николай 

Александрович 

2 МБОУ «Трёхозёрская средняя 

общеобразовательная школа» Спасского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Ашмарина 

Наталья 

Геннадьевна 

Постольник 

Александр 

Евгеньевич 

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Талипова 

Резеда 

Наилевна 

Рябова Татьяна 

Сергеевна 

2 МБОУ «Гимназия №22» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гильмутдинова 

Гузель 

Нафисовна 

Савицкий Антон 

Юрьевич 

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Талипова 

Резеда 

Наилевна 

Салихов Рамиль 

Айратович 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Галия 

Шавкатовна 

Зиннатова 

Сафаров Эльдар 

Рашидович 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Султанова 1 МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия Минневалеева 



Ясмина 

Рустемовна 

№1» Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Идалия 

Фасхутдиновна 

Сычева Варвара 

Юрьевна 

2 МБОУ «Трёхозёрская средняя 

общеобразовательная школа» Спасского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

Ашмарина 

Наталья 

Геннадьевна 

Талипова Резеда 

Наилевна 

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Талипова 

Резеда 

Наилевна 

Хайрутдинов 

Максим 

Александрович 

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Галия 

Шавкатовна 

Александрова 

Ксения 

Георгиевна 

4 МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Мальцева 

Евгения 

Александровна 

Арчибасова 

Виктория 

Владиславовна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Бабиков Данил 

Максимович 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Джалимов 

Айрат 

3 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Заурбекова 

Милана Сайд-

Хамзатовна 

4 МБОУ «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, МБУ ДО 

«Центр детского творчества «Радуга» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Татьяна 

Александровна 

Орел 

Зямилов Билял 

Айдарович 

4 МБОУ «Гимназия №1» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хайруллина 

Гульнара 

Илсуровна 

Исрафилова 

Диляра 

Ильсуровна 

4 МБОУ «Лицей 185» г. Казань 

Республики Татарстан  

Галиева Ольга 

Николаевна 

Кубышкина 3 МБОУ «Средняя общеобразовательная Александрова 



Елизавета 

Владимировна 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Неля 

Фаритовна 

Кузнецов Марк 

Вадимовмч 

3 МБОУ «Светлоозёрская основная 

общеобразовательная школа» Заинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Сунгатуллина 

Кадрия 

Шагитовна 

  МБОУ «Светлоозёрская основная 

общеобразовательная школа» Заинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

Лытков Данил 

Алексеевич 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Фазуллина 

Флюра 

Исмагиловна 

Мукасова 

Регина 

Рустамовна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Муратов Даниил 

Сергеевич 

4 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Муратов Даниил 

Сергеевич 

4 МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сычева Лариса 

Николаевна 

Новиков 

Всеволод 

Александрович 

4 МБОУ «Лицей №2» Чистопольского 

муниципального района РТ 

Зарипова 

Сириня 

Рамиловна 

Пантелеева Яна 

Васильевна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №33» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Илифанова 

Полина 

Егровна 

Рудакова Дарья 

Владимировна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Рудакова Дарья 

Владимировна 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Сабитов Самир 

Маратович 

4 МБОУ «Муслюмовская гимназия» 

Муслюмовского муниципального 

Кадирова 

Азиля 



района Республики Татарстан Рамиловна 

Сунгатуллина 

Назиля 

Ильнаровна 

4 МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №7 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Заинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сунгатуллина 

Кадрия 

Шагитовна 

Теняева Ульяна 

Артемовна 

4 МБОУ «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, МБУ ДО 

«Центр детского творчества «Радуга» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Татьяна 

Александровна 

Орел 

Тюрин Альберт 

Алексеевич 

4 МБОУ «Светлоозёрская основная 

общеобразовательная школа» Заинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Дмитриева 

Дина Юрьевна 

Фаттахов 

Руслан 

Ринатович 

3 МБУ «Центр внешкольной работы» 

с.Муслюмово Муслюмовского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Шаймарданова 

Эльза 

Даниловна 

Федоров 

Александр 

Владиславович 

4 МБОУ «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, МБУ ДО 

«Центр детского творчества «Радуга» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Татьяна 

Александровна 

Орел 

Хабибрахманова 

Самир 

Ильнурович 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №26» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Хабибрахманов

а Альмира 

Ринатовна 

Хамидуллин 

Абдулькарим 

Чингизович 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Хуббатуллин 

Тимур 

Айдарович 

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №3» Бугульминского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Александрова 

Неля 

Фаритовна 

Номинация «3D моделирование» 

Зиннуров 

Марсель 

Динарович 

7 МБОУ «Гимназия №25» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 



Настявин 

Даниил 

Евгеньевич 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

№6» Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

Петрова Анна 

Сергеевна 

Лаврентьев 

Кирилл 

Александрович 

9 МБОУ «Гимназия №75» Московского 

района г. Казани Республики Татарстан 

Галлямова 

Лилия 

Фанисовна 

Гульков 

Дмитрий 

Сергеевич 

9 МБОУ «Гимназия №75» Московского 

района г. Казани Республики Татарстан 

Галлямова 

Лилия 

Фанисовна 

Номинация «Мультипликация» 

Латыпов Ринат 

Русланович 

8 МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Исхакова 

Айсылу 

Руслановна 

7 МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Шаймарданова 

Эльза 

Даниловна 

Алейникова 

Полина 

Никитовна 

8 МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №7» 

Заинского муниципального района 

республики Татарстан 

Советникова 

Ольга 

Викторовна 

Якаров Феликс 

Александрович 

7 МБОУ «Бимская средняя 

общеобразовательная школа» 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

Ишпаева 

Гульнара 

Борисовна 

Номинация «Web-конструирование» 

Назырова 

Эльвира 

Рустамовна 

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

Нуруллин 

Малик 

Русланович 

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

Мухтарова 

Исмира 

Загидовна 

9 МБОУ «Красноключинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Мубаракшина 

Гузель 

Амирзяновна 

Сафин Алмаз 

Раилевич 

9 МБОУ «Лицей № 35» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Мукасов 

Рустам 

Ядикарович 

Хайруллин 

Рамиль 

10 МБОУ «Инженерно-технологический 

лицей» Елабужского муниципального 

Молчанова 

Мария 



Асхатович района Республики Татарстан Владимировна 

Семенова 

Вероника 

Вячеславовна 

9 МБОУ «Красноключинская Средняя 

общеобразовательная школа « 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Мубаракшина 

Гузель 

Амерзяновна 

Виноградов 

Антон 

Артёмович 

11 МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

Нестерова 

Лилия 

Вячеславовна 

Номинация «Робототехника» 

Сахипгараев 

Айзат 

Рушатович 

8 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Гузель 

Нафисовна 

Гильмутдинова 

7 МБОУ «Гимназия 22» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Ярыгин Платон 

Андреевич и 

Рябов Артём 

Сергеевич 

Татаринов 

Артем Олегович 

Тимергалиев 

Зульфат 

Рустамович 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального 

района 

Бадртдинов 

Аяз Камилевич 

Шарифуллин 

Искандер 

Данилевич 

7 МБОУ «Гимназия 22» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Гузель 

Нафисовна 

Гильмутдинова 

Номинация «Программирование» 

Харисов Камиль 

Ренатович 

10 МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 

Урманче Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Федулаева 

Гульназ 

Расимовна 

Иванов Тимур 

Валентинович 

10 МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 

Урманче Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Федулаева 

Гульназ 

Расимовна 

Юсупов Дамир 

Рустамович 

8 МБОУ «Заинская средняя 

общеобразовательная школа №7» 

Заинского муниципального района 

республики Татарстан 

Советникова 

Ольга 

Викторовна 

Рудометов 

Артём 

Антонович 

11 МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 

Урманче Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Федулаева 

Гульназ 

Расимовна 

Гайфуллин 

Айнур 

11 МБОУ «Гимназия №2» имени Баки 

Урманче Нижнекамского 

Федулова 

Гульназ 



муниципального района Республики 

Татарстан 

Расимовна 

Кирилл Абмаев 

Олегович 

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №31» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бусова Ирина 

Анатольевна 

Сунгатуллин 

Рамзес 

Рафаэлевич 

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №31» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бусова Ирина 

Анатольевна 

Филатов Антон 

Александрович 

10 МБОУ « Средняя общеобразовательная 

школа №1» г. Чистополь Республики 

Татарстан 

Казакова 

Светлана 

Харисовна 

Сибгатуллин 

Тимур 

Рамилевич 

11 МБОУ «Лицей №1» г.Чистополь 

Республики Татарстан 

Шамилова 

Асия 

Узбековна 

Иван 

Анатольевич 

Шивалов 

9 МБОУ «Лицей №1» г.Чистополь 

Республики Татарстан 

Шамилова 

Асия 

Узбековна 

Мазгутов Расул 

Равилевич 

9 МБОУ «Лицей №1» г. Чистополь 

Республики Татарстан 

Шамилова 

Асия 

Узбековна 

Ахметова Фирая 

Радиковна 

9 МБОУ «Лицей №1» г. Чистополь 

Республики Татарстан 

Шамилова 

Асия 

Узбековна 

Нуруллин 

Малик 

Русланович 

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

Ямалетдинов 

Нияз Маратович 

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Нижнекамского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Бликин Андрей 

Иванович 

ПЕДАГОГИ 

Лукавченко Ксения 

Михайловна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан 

Кондакова Светлана 

Васильевна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Начальная школа-детский сад 

компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения 

№71» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

Ваншина Эльмира Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Гилемзяновна 

 

учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан 

Бадртдинов Аяз 

Камилевич 

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 

внешкольной работы» 

Валиева Раушания 

Нурлимановна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» 

Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан 

Орел Татьяна 

Александровна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Камскополянская средняя 

общеобразовательная школа №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 

НМР РТ 

Ишпаева Гульнара 

Борисовна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Бимская средняя общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан 

*Согласия на обработку персональных данных получены 

 
Список используемых сокращений: 

МАОУ – Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение;  

МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

ГБОУ – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

МБУ ДО – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования. 

 

 

 


